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Przedmowa

wspólnie kształtujemy przyszłość mobilności. Robiąc to, 
stale przezwyciężamy różne wyzwania stawiane przez 
coraz bardziej złożoną, wzajemnie powiązaną i niesta-
bilną sytuację na rynku. Jednak prawidłowe zachowanie 
i podejmowanie właściwych decyzji nie zawsze jest w 
tym kontekście łatwe i oczywiste.

Z tego powodu potrzebujemy solidnego fundamentu, na 
którym będziemy mogli polegać. Fundamentu, na który 
składają się nasze podstawowe przekonania wypra-
cowane na bazie wartości korporacyjnych, jak również 
nasza wizja i misja. Fundamentu, który definiuje, kim 
jesteśmy, i służy jako podstawa wszystkich naszych 
wysiłków i wielkich osiągnięć z zakresu wspólnego 
napędzania czystej mobilności.

Ten fundament to kodeks postępowania naszej firmy. 
Stanowi on zbiór zasad prowadzących nas w naszej 
codzienności zawodowej, a tym samym nasz kluczowy 
filar i drogowskaz dla wewnętrznych i zewnętrznych 
interesariuszy. Określa nasze podejście zerowej toleran-
cji dla łamania prawa i naszych wewnętrznych zasad i 
regulacji oraz opisuje nasze starania, by zawsze działać 
uczciwie i spełniać nasze zobowiązania wobec różnych 

interesariuszy, w tym udziałowców, jak również wobec 
siebie nawzajem, naszych partnerów biznesowych, 
społeczeństwa i środowiska.

Dom można zbudować jedynie na solidnym funda-
mencie. W przeciwnym wypadku legnie w gruzach, 
niezależnie od wysokiej jakości materiałów, z których go 
zbudowano. Tak samo nasza firma potrzebuje solidnego 
fundamentu, abyśmy mogli w pełni podążać za naszymi 
wartościami korporacyjnymi i realizować naszą wizję i 
misję. Szczerze w to wierzymy. 

Działając uczciwie, dbamy o sukces naszego 
przedsiębiorstwa. 

Zarząd	firmy	Vitesco	Technologies	

SZANOWNI PRACOWNICY
PRZEDMOWA ZARZĄDU

Wspólnie napędzamy przyszłość, 
działając uczciwie, odpowiedzialnie i 
sprawiedliwie.
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Wprowadzenie 

Szybka i zmienna ewolucja mobilności przyszłości jest 
pewna, a naszym zadaniem jest przecieranie nowych 
szlaków, wprowadzając zrównoważone rozwiązania z 
zakresu mobilności. Niniejszy kodeks postępowania ma 
na celu pomóc nam wszystkim podejmować właściwe 
decyzje i działać uczciwie. Jest adresowany do wszyst-
kich pracowników Vitesco Technologies Group AG i filii 
Vitesco Technologies Group AG (pracowników Vitesco 
Technologies). Każda firma należąca do grupy Vitesco 
Technologies jest zobowiązana do wdrożenia niniejszego 
kodeksu postępowania w swoim zakresie odpowiedzial-
ności i powinna zapewnić jego przestrzeganie.

WARTOŚCI	KORPORACYJNE	I	WSPÓLNA	
ODPOWIEDZIALNOŚĆ

Grupa Vitesco Technologies wyróżnia się nie tylko 
doskonałymi produktami i usługami, ale również 
współpracą między jej członkami oraz ich prezentacją 
wewnątrz i na zewnątrz. Naszymi codziennymi działa-
niami kierują nasze wartości korporacyjne – pasja, part-
nerstwo i pionierstwo. Stanowią one podstawę naszej 
kultury korporacyjnej i odzwierciedlają nasz sposób 

myślenia, działania i współpracy. Chcemy osiągać wyniki 
z pasją i w pełni wykorzystywać naszą wiedzę specjali-
styczną. Wierzymy w pionierskie rozwiązania, do których 
dążymy z ciekawością i odwagą. Duch partnerstwa, 
współpracy i wzajemnego szacunku pomaga nam osią-
gać wspólne sukcesy.

Kodeks postępowania opiera się na naszych warto-
ściach korporacyjnych i odnosi się w tym samym stopniu 
do każdego pracownika Vitesco Technologies. Wszyscy 
ponosimy odpowiedzialność za słuszne postępowanie; 
niezależnie od stanowiska, funkcji czy miejsca pracy. 
Przełożeni dają przykład pracownikom, promując warto-
ści korporacyjne i żyjąc zgodnie z nimi.  

ZASADY,	WARUNKI	RAMOWE	I	WYTYCZNE	
WEWNĘTRZNE

Nasz kodeks postępowania opiera się na różnych innych 
standardach. W pełni popieramy m.in. zasady opisane w 
United Nations Global Compact, Powszechnej Deklaracji 
Praw Człowieka ONZ i Konwencji Europejskiej, wytycz-
nych ONZ dotyczących biznesu i praw człowieka, 

WPROWADZENIE   
USTANOWIENIE RAM DLA NASZEJ WSPÓŁPRACY
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Wprowadzenie 

podstawowych standardach pracy Międzynarodowej 
Organizacji Pracy (MOP), a także wytycznych OECD dla 
przedsiębiorstw wielonarodowych i stosujemy się do 
nich.

Od naszych partnerów biznesowych również wymagamy 
przestrzegania istniejących praw i regulacji, w tym 
kodeksu postępowania dla partnerów biznesowych.

Niniejszy kodeks postępowania stanowi podstawę 
NASZEGO SYSTEMU ZARZĄDZANIA, który gwa-
rantuje sprawne funkcjonowanie naszej działalności, 
umożliwiając nam realizowanie celów. NASZ SYSTEM 
ZARZĄDZANIA z kolei obejmuje inne kompleksowe 
systemy zarządzania składające się ze zbioru polityk, 

procesów i procedur, takie jak systemy zarządzania 
zgodnością z przepisami prawnymi i technicznymi czy 
system zarządzania prawami człowieka.

Dodatkowo niniejszy kodeks postępowania tworzy fun-
dament dla naszych wewnętrznych zasad i wytycznych, 
które opisują regulacje dotyczące konkretnych tematów. 
Więcej informacji o tych wewnętrznych zasadach 
można uzyskać na stronach intranetowych dotyczących 
poszczególnych funkcji lub kontaktując się z osobami 
wymienionymi w poszczególnych sekcjach niniejszego 
kodeksu. Należy unikać naruszeń kodeksu postępowa-
nia oraz wewnętrznych i zewnętrznych zasad i regu-
lacji, aby zapobiec zaszkodzeniu firmie i jej reputacji. 
Nieprzestrzeganie wewnętrznych i zewnętrznych zasad 
i regulacji może prowadzić do konsekwencji, których 
wszyscy staramy się uniknąć. Jeśli władze skontaktują 
się z naszą firmą, należy postępować uczciwie i w 
sposób jawny. 
 

ZGŁASZANIE	NARUSZEŃ

Bardzo poważnie traktujemy wszelkie naruszenia 
kodeksu postępowania, naszych wewnętrznych zasad 
i regulacji oraz wymogów prawnych. Wyraźnie je 
potępiamy i odpowiednio na nie reagujemy. Wczesne 
wykrywanie i zgłaszanie wszelkich (podejrzewanych) 
wykroczeń pozwala nam szybko zareagować i podjąć 
odpowiednie kroki. Dlatego potrzebujemy wsparcia 

naszych pracowników w identyfikowaniu i rozwiązywa-
niu naruszeń. Zachęcamy do zgłaszania zauważonych 
wykroczeń i podejrzeń, ze coś może być nie tak.

Problemy można zgłaszać przełożonemu, radzie pracow-
niczej, działowi zgodności z prawem lub działowi audytu 
wewnętrznego. Można również dokonać zgłoszenia na 
naszym portalu dla sygnalistów (Integrity Line) dostęp-
nym przez całą dobę w 12 językach. Mają do niego 
dostęp również nasi partnerzy biznesowi i wszelkie inne 
osoby trzecie. Wszelkie przekazane uwagi będą oczy-
wiście traktowane jako ściśle poufne. Należy upewnić 
się, że informacje są przesyłane w dobrej wierze. Osoba 
zgłaszająca nie ponosi negatywnych konsekwencji i nie 
zostaną wobec niej podjęte żadne działania odwetowe, 
nawet jeśli okaże się, że jednak nie doszło do narusze-
nia. Wolimy dmuchać na zimne!

Dalsze informacje znajdują się w poszczególnych sek-
cjach. W razie wszelkich pytań lub wątpliwości należy 
skontaktować się z działem zgodności pod adresem
compliance@vitesco.com.
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01 Prawa człowieka

PRAWA CZŁOWIEKA

W	skrócie

Współpracujemy z różnymi interesariuszami i za każdym 
z nich stoją ludzie. Ochrona ich podstawowych praw 
to kwestia kluczowa. Z tego względu nasza firma 
podejmuje starania, by wspierać i respektować prawa 
człowieka, i co za tym idzie – wyraźnie potępiać wszelkie 
ich naruszenia.

Stanowisko	Vitesco	Technologies

Naszym celem jest opracowywanie pionierskich 
technologii i systemów. Ten cel jest wspierany przez 
naszą kulturę korporacyjną, która bazuje na najwyższym 
poszanowaniu praw człowieka. Co więcej, na nasze sta-
rania składają się uczciwe warunki pracy i przestrzega-
nie standardów pracy. Podejmujemy wszelkie działania, 
by uniemożliwiać, ograniczać i eliminować negatywny 
wpływ na prawa człowieka na całym świecie powodo-
wany przez naszą działalność. Możemy w pełni osiągnąć 
ten cel tylko wtedy, gdy wszyscy pracownicy będą na 
niego pracować.

Twój	wkład

Postępuj uczciwie i zawsze prowadź działania 
biznesowe rzetelnie, w dobrej wierze i odpowie-
dzialnie. Zgłaszaj sytuacje, w których interesy 
osób lub firmy mogą naruszyć ochronę i promo-
wanie praw człowieka. Promuj prawa człowieka 
każdego dnia. Ponoś odpowiedzialność, zgłaszaj 
problemy, zadawaj pytania i omawiaj wątpli-
wości, gdy widzisz niewłaściwe postępowanie. 
Twoje informacje zwrotne są zawsze doceniane i 
traktowane poważnie.

Okazuj szacunek i empatię. Staramy się stworzyć 
różnorodne miejsce pracy promujące szacu-
nek, godność i otwartość na wszystkich ludzi, 
niezależnie od ich kultury czy klasy społecznej. 
W związku z tym nie tolerujemy dyskryminacji, 
nękania, zastraszania i krzywdzenia innych. 
Odnosi się to w szczególności do grup margina-
lizowanych. Podejmujemy dyskusje i interakcje, 
by zapewnić pozytywne środowisko pracy i stale 
pracujemy nad ulepszeniami. Twoje zaangażowa-
nie i współpraca to klucz do lepszej przyszłości. 
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ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ 

01 Zrównoważony rozwój 

W	skrócie

Zrównoważony rozwój stanowi podstawę głównej misji 
naszej firmy, czyli „napędzania czystej mobilności”, a co 
za tym idzie – określa ramy dla codziennej pracy każdego 
z naszych pracowników na całym świecie. 

Zyskujemy zaufanie naszych interesariuszy, tzn. pracow-
ników, klientów i partnerów biznesowych, poprzez solidny 
ład korporacyjny, doskonałość operacyjną i poszanowanie 
odpowiedzialności ekologicznej i społecznej. Dzięki temu 
możemy tworzyć wartość dodaną dla interesariuszy i we 
współpracy z naszymi partnerami biznesowymi wdrażać 
zrównoważony rozwój w całym łańcuchu wartości. 

Stanowisko	Vitesco	Technologies

Sukces ekonomiczny i zrównoważony rozwój są ze sobą 
powiązane, dlatego zrównoważona działalność jest 
niezbędna do dalszego osiągania sukcesów przez naszą 
firmę. 

Promowanie zrównoważonego rozwoju oznacza 
opracowywanie pionierskich rozwiązań, dzięki którym 
w przyszłości świat będzie lepszym miejscem dla nas 

i dla kolejnych pokoleń. Jesteśmy świadomi naszych 
zależności w globalnym ekosystemie i przywiązujemy 
do nich dużą wagę. Zwracamy uwagę na nasz wpływ na 
środowisko. 

To pozwala nam przyczyniać się do produkcji z poszano-
waniem środowiska poprzez przemyślanie całego cyklu 
życia produktu, zaczynając od zrównoważonego wydo-
bywania zasobów, poprzez pozyskiwanie materiałów, 
projektowanie i produkcję, aż po użytkowanie i recykling. 

W ten sposób redukujemy ślad węglowy pozostawiany 
przez nasze produkty i realizujemy cel okrężnego cyklu 
życia produktów. 

Zrównoważony rozwój obejmuje również zdrowie fizyczne 
i psychiczne naszych pracowników. Zrównoważone 
miejsce pracy to zdrowe miejsce pracy, z którego każdy 
czerpie korzyści.

Twój	wkład

Wsparcie pracowników Vitesco Technologies 
jest szczególnie ważne przy realizacji naszych 
celów dotyczących zrównoważonego rozwoju. 
Zrównoważony rozwój to więcej niż tylko 
segregacja odpadów i recykling czy oszczę-
dzanie energii poprzez wyłączanie światła. 
Zrównoważony rozwój to konkretne nastawienie, 
w ramach którego rozważamy konsekwencje 
naszych codziennych wyborów i decyzji podej-
mowanych w pracy. 
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OCHRONA ŚRODOWISKA I KLIMATU

01 Ochrona środowiska i klimatu

W	skrócie

Ochrona środowiska i klimatu stanowią integralną część 
strategii naszej firmy i wpływają niemal na każdą decy-
zję, którą podejmujemy.

Staramy się za sprawą naszych produktów, rozwiązań i 
procesów znacznie zredukować wpływ na środowisko w 
całym łańcuchu wartości aktywnie promować ochronę 
klimatu. Jesteśmy świadomi naszych zależności w 
globalnym ekosystemie i przywiązujemy do nich dużą 
wagę. Ponadto stale dążymy do bardziej efektywnego 
wykorzystywania klimatu, energii, wody i zasobów. 
Identyfikujemy zagrożenia i szanse dla ochrony śro-
dowiska w ramach naszych działań oraz w łańcuchu 
wartości i przeprowadzamy odpowiednie kontrole w celu 
niwelowania tych zagrożeń.
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PLIK	4	R	
Reduce: Redukcja odpadów u źródła
Reuse:  Ponowne wykorzystanie towarów w jak największym  
 stopniu, aby zapewnić im dłuższą żywotność
Recycle:  Recykling do maksimum
Recover:  Odzyskiwanie odpadów i przekształcanie  
 ich w zasoby

Ekologiczną działalność gospodarczą rozumiemy jako 
opartą na energii odnawialnej i neutralności węglowej. 
Ponadto zamierzamy zminimalizować wszelkie zanie-
czyszczenia, emisje i wątpliwe substancje zastępcze, 
które stanowią zagrożenie dla wody, której używamy, 
ziemi, po której chodzimy, i powietrza, którym oddy-
chamy. Dążymy do pozostawienia naturalnych lasów 
w stanie nienaruszonym, minimalizując wylesianie i 
zapobiegając nielegalnemu wylesianiu. Staramy się 
ostrożnie zarządzać zasobami wodnymi, co przyczynia 
się do uzdatniania wody, higieny i ochrony ekosystemu 
naturalnego. Eliminowanie odpadów i stosowanie zasad 
ekonomii okrężnej – od redukcji do odzysku – należą do 
naszych kluczowych zobowiązań wobec pracowników i 
planety, na której żyjemy. 

Stanowisko	Vitesco	Technologies

Nasze cele środowiskowe skupiają się na łagodzeniu 
skutków zmian klimatu i przystosowywaniu się do nich, 
zrównoważonym wykorzystywaniu i ochronie wody i 
zasobów morskich, przejściu na ekonomię okrężną, 
zapobieganiu i regulowaniu zanieczyszczania środowi-
ska oraz odbudowie bioróżnorodności i ekosystemów.

01 Ochrona środowiska i klimatu

Reduce

Reuse

Recycle

Recover

Dispose

Twój	wkład

Działaj odpowiedzialnie i wspieraj starania firmy 
Vitesco Technologies na rzecz ochrony środowi-
ska i klimatu, co leży w interesie nas wszystkich. 
Zapewnij zgodność z przepisami dotyczącymi 
środowiska w swoim zakresie odpowiedzialności 
poprzez uwzględnianie wszelkich wewnętrznych 
i zewnętrznych wymogów prawnych i zgłasza-
nie naruszeń, zagrożeń oraz sugestii ulepszeń 
działowi BHP.
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ZGODNOŚĆ Z PRZEPISAMI TECHNICZNYMI

01 Zgodność z przepisami technicznymi

Twój	wkład

Podczas projektowania, produkowania i dostar-
czania produktu należy zapewnić zgodność 
z wyżej wymienionymi wymogami i stanem 
techniki. 

Nawet pracownicy, którzy nie mają styczności z 
tymi kwestiami w codziennej pracy, są oczami i 
uszami firmy. Każdy pracownik, który stwierdzi 
potencjalne ograniczenia w zakresie zgodności 
z przepisami technicznymi lub podejrzewa ich 
naruszenie, powinien podjąć działanie i skontak-
tować się z działem zgodności z przepisami tech-
nicznymi pod adresem technical.compliance@
vitesco.com. Można również skorzystać z portalu 
Integrity Line.

W	skrócie

Zgodność z przepisami technicznymi jest kluczowa, 
gdyż ich nieprzestrzeganie może prowadzić do poważ-
nych konsekwencji dla firmy oraz jej pracowników. 
Spełnienie poszczególnych wiążących zobowiązań to 
nasz najwyższy priorytet. Ma to na celu przedstawienie i 
określenie faktycznego stanu technicznego naszych pro-
duktów. Zgodność z przepisami technicznymi obejmuje 
cały cykl życia produktu, w tym jego utylizację. 

Stanowisko	Vitesco	Technologies

Stosując się do tych wiążących zobowiązań, redukujemy 
potencjalne ryzyko. Jednocześnie chcemy zapewnić 
wysoki poziom ochrony zdrowia i bezpieczeństwa 
konsumentów, środowiska i aktywów naszych partne-
rów biznesowych lub stron trzecich. Obejmuje to m.in. 
bezpieczeństwo, integralność i cyberbezpieczeństwo 
produktu. Produkty muszą nie tylko być bezpieczne i nie 
powodować ryzyka lub jedynie minimalne dozwolone 
ryzyko, biorąc pod uwagę normalne i przewidywalne 
użytkowanie, ale również muszą być zgodne z odpo-
wiednimi regulacjami prawnymi i technicznymi.  

Ponadto produkty muszą zawierać ochronę przeciwko 
niedozwolonej manipulacji na poziomie zgodnym ze 
stanem techniki.
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STANDARDY PRACY (RÓŻNORODNOŚĆ, KULTURA BŁĘDU, ZAPOBIEGANIE MOBBINGOWI)

01 Standardy pracy (różnorodność, kultura błędu, zapobieganie mobbingowi)

Twój	wkład

Traktuj każdego pracownika uczciwie i z sza-
cunkiem, rozumiejąc, że różni ludzi mają różne 
potrzeby. 

Ponadto traktuj każdego z szacunkiem, grzecz-
nie i uczciwie. Słuchaj innych i staraj się zrozu-
mieć ich potrzeby. Promuj zasady różnorodności, 
równych szans oraz równego traktowania i kieruj 
się nimi w swoim codziennym życiu zawodowym, 
w interakcjach ze współpracownikami, partne-
rami biznesowymi i osobami trzecimi.

Jeśli zajmujesz stanowisko kierownicze, dawaj 
każdemu równe szanse i podejmuj decyzje o 
zatrudnieniu, kierując się wyłącznie kwalifi-
kacjami, umiejętnościami, doświadczeniem i 
wynikami danej osoby.

RÓŻNORODNOŚĆ,	RÓWNE	SZANSE	I	
RÓWNE	TRAKTOWANIE

W	skrócie

Promuje różnorodność i otwartość, aby być najlepszym 
pracodawcą. Nie tolerujemy żadnych form dyskryminacji 
ze względu na wiek, płeć, narodowość, kolor skóry, 
kulturę, religię i przekonania, orientację seksualną ani 
niepełnosprawność fizyczną. 

Stanowisko	Vitesco	Technologies

Każdy pracownik w naszej firmie odgrywa ważną rolę 
przy kształtowaniu uczciwej i różnorodnej kultury 
korporacyjnej z równymi szansami, gdzie każdy może 
osiągnąć swój pełny potencjał.

Nastawienie oparte na różnorodności i otwartości 
sprzyja nowym perspektywom, nowym pomysłom, 
kreatywności i jeszcze bardziej innowacyjnym rozwiąza-
niom. Uwzględnienie ważnej roli różnorodności w naszej 
kulturze korporacyjnej pozwala nam omawiać kluczowe 
tematy, uczyć się od siebie nawzajem, przyjmować różne 
punkty widzenia oraz wkraczać na różne rynki i osiągać 
na nich sukcesy.

12
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01 Standardy pracy (różnorodność, kultura błędu, zapobieganie mobbingowi)

KSZTAŁTOWANIE	ATMOSFERY	 
SWOBODNEJ	KOMUNIKACJI	I	 
OTWARTEJ	KULTURY	BŁĘDU

W	skrócie

Nikt nie jest doskonały. Pomyłki dają nam szansę na 
naukę i rozwój osobisty oraz organizacji.   

Stanowisko	Vitesco	Technologies

Szczególnie ważne jest promowanie kultury otwartego 
dialogu. Każdy pracownik powinien móc swobodnie 
wskazywać pomyłki bez obawy przed negatywnymi kon-
sekwencjami. Nasza firma chce zachęcać pracowników, 
partnerów biznesowych i osoby trzecie do komunikacji. 
Stanowczo zachęcamy wszystkich do zgłaszania swoich 
wątpliwości w przypadku niewłaściwego postępowania, 
nawet jeśli minął już dłuższy czas. 

Naszym celem jest stworzenie konstruktywnej kultury 
błędu zorientowanej na rozwiązania, która pozwala na 
pomyłki i w której są one postrzegane jako szansa do 
poprawy w przyszłości. Chcemy wykorzystywać takie 
doświadczenia jako cenne szanse do nauki dla naszej 
organizacji i każdego pracownika. 

Twój	wkład

Nie chodzi o to, żeby zawsze mieć rację, tylko 
o to, żeby rozmawiać na właściwe tematy. Gdy 
dojdzie do pomyłki, należy ją zgłosić, omówić, 
naprawić w przejrzysty sposób i wyciągnąć z niej 
wnioski. Aktywnie promuj i działaj w zgodzie z 
kulturą, w której otwarcie rozmawia się o pomył-
kach i wyciągniętych z nich naukach, dzieli się 
doświadczeniami i ponosi odpowiedzialność za 
swoje działania i decyzje.
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01 Standardy pracy (różnorodność, kultura błędu, zapobieganie mobbingowi)

Twój	wkład

Aktywnie promuj środowisko pracy oparte na 
szacunku. Traktuj innych uczciwie i natychmiast 
zgłaszaj zauważone przypadki zastraszania, 
nękania i wszelkich form dyskryminacji swo-
jemu bezpośredniemu przełożonemu, działowi 
HR i/lub na portalu Integrity Line firmy Vitesco 
Technologies. Biuro ds. różnorodności, równości 
i otwartości oraz grupy zasobów pracowniczych 
mogą stanowić alternatywne kanały do zgłasza-
nia skarg.

ZAPOBIEGANIE	MOBBINGOWI	I	NĘKANIU

W	skrócie

Nie tolerujemy żadnych form mobbingu ani nękania w 
pracy. 

Stanowisko	Vitesco	Technologies

Ufamy, że każdy pracownik w naszej firmie wie, że 
dyskryminacja lub obraźliwe zachowanie wobec innych 
może być uznana za nękanie, którego należy unikać.

Od przełożonych oczekuje się dawania przykładu i prze-
kazywania jasnego, jednoznacznego przesłania. Jeśli 
bezpośredni przełożony w nieuczciwy sposób wykorzy-
sta swoją rolę dyscyplinarnego lub funkcjonalnego prze-
łożonego, np. faworyzując współpracownika, stanowi to 
nadużycie władzy, które jest kolejną formą nękania.
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Stanowisko	Vitesco	Technologies

Naszym celem jest stworzenie środowiska pracy, w któ-
rym pracownicy mogą się rozwijać zarówno osobiście, 
jak i zawodowo, zachowując swoje zdrowie fizyczne i 
psychiczne. Każdy jest odpowiedzialny za przyczynianie 
się do bezpieczeństwa pracy i ochrony zdrowia swoich 
współpracowników. Tylko w zdrowym i bezpiecznym 
środowisku pracy można osiągać sukcesy. Ze względu 
na kluczowe znaczenie tego aspektu dbamy o dobre 
samopoczucie i wydajność naszych pracowników 
pod względem fizycznym, psychicznym i społecznym. 
Obejmuje to również tworzenie bezpiecznych, przyja-
znych dla zdrowia i motywujących warunków pracy, jak 
również promowanie postaw prozdrowotnych. Naszym 
celem jest umożliwienie długoterminowej zdolności 
do pracy i wspieranie zdrowego starzenia się naszych 
pracowników. Zdrowa równowaga między życiem zawo-
dowym a osobistym jest kluczowa, ponieważ zwiększa 
ona poczucie spełnienia osobistego i zawodowego. Z 
tego względu promujemy kulturę wzajemnego szacunku, 
uznania i współpracy.

BEZPIECZEŃSTWO I HIGIENA PRACY

01 Bezpieczeństwo i higiena pracy

Twój	wkład

Osobiście przyjmij odpowiedzialność za 
zdrowie i bezpieczeństwo własne oraz innych. 
To samo tyczy się wszelkich wypadków w 
pracy, aby zapewnić szybką reakcję i zapobie-
ganie przyszłym incydentom. Liczymy na Twój 
aktywny udział w szkoleniach bezpieczeństwa 
oraz inicjatywach w celu zwiększenia wiedzy, 
umiejętności i świadomości z zakresu BHP. Twój 
aktywny udział i informacje zwrotne są ważne i 
potrzebne przy zwiększaniu bezpieczeństwa i 
tworzeniu zdrowego miejsca pracy. Bierz udział 
w otwartej i konstruktywnej komunikacji na temat 
problemów, sugestii i inicjatyw związanych z 
bezpieczeństwem, aby promować kulturę stałego 
doskonalenia.

W	skrócie

Zdrowie i bezpieczeństwo naszych pracowników ma 
dla naszej organizacji kluczowe znaczenie. W związku 
z tym promujemy środowisko pracy, w którym priorytet 
stanowi zdrowie i bezpieczeństwo wszystkich osób.
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OTO	JAK	BRONIMY	UCZCIWEJ	
KONKURENCJI	I	DZIAŁAMY	W	 
ROLI	ZAUFANEGO,	NIEZAWODNEGO	
PARTNERA	BIZNESOWEGO

 02



02 

Twój	wkład

Stworzyliśmy kompleksowy program przepisów 
antymonopolowych. Wszyscy pracownicy bio-
rący udział w kontaktach z konkurencją muszą 
rozumieć te podstawowe zasady antymono-
polowe i istotność ich przestrzegania. W razie 
jakichkolwiek wątpliwości związanych z prawem 
antymonopolowym należy zasięgnąć pomocy 
i rady. Zawsze można się z nami skontaktować 
pod adresem compliance@vitesco.com. 

Uczciwa konkurencja

UCZCIWA KONKURENCJA

W	skrócie

Popieramy zasady konkurencji opartej na uczciwości, 
szczerości i szacunku w pełni zgodnej z obowiązującymi 
prawami antymonopolowymi mającymi na celu ochronę 
konkurencji. Prawa te umożliwiają uczciwą konkurencję, 
zakazując praktyk, które uniemożliwiają, ograniczają lub 
zaburzają konkurencję. Takie praktyki mogą nie tylko 
zaszkodzić naszej reputacji, ale również skutkować 
surowymi karami i grzywnami.

Stanowisko	Vitesco	Technologies

Nasz sukces opiera się na wydajności, jakości i inno-
wacyjności. Wierzymy w uczciwe i szczere traktowanie 
z szacunkiem. Dlatego nie tolerujemy ustalania cen, 
zmów przetargowych, podziału terytoriów lub klientów 
i innych antykonkurencyjnych umów z konkurentami. 
Nie popieramy również wymiany informacji objętych 
tajemnicą handlową z konkurentami, umów z partnerami 
biznesowymi ograniczających konkurencję, nadużywania 
wiodącej pozycji na rynku i nielegalnych fuzji. Należy 
uwzględnić, że do naszych konkurentów zaliczają się 
wszelkie firmy, które sprzedają lub potencjalnie mogłyby 
sprzedawać ten sam rodzaj produktów, co my.
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02Zapobieganie korupcji

ZAPOBIEGANIE KORUPCJI

Twój	wkład

Upominki zdecydowanie mogą być wyrazem uznania 
i pomagać w dbaniu o relacje z partnerami bizne-
sowymi. Jednak podczas podejmowania decyzji 
biznesowych lub innych działań mających wpływ 
ekonomiczny na Vitesco Technologies należy wziąć 
pod uwagę fakt, że wręczanie upominków i inne 
osobiste przysługi wobec partnerów biznesowych 
nigdy nie mogą mieć na celu wpłynięcia na decyzję 
danej osoby. Podobnie nie należy spodziewać się ani 
przyjmować upominków czy osobistych przysług, 
które mogłyby mieć wpływ na działania biznesowe 
i podejmowanie decyzji przez pracowników Vitesco 
Technologies. Jest to szczególnie ważne w kontak-
tach z urzędnikami publicznymi.  

Unikanie kłopotów jest łatwiejsze, niż mogłoby się 
wydawać. Przede wszystkim należy zawsze działać 
w sposób przejrzysty. Dla bezpieczeństwa przestrze-
gaj obowiązujących praw i wewnętrznych zasad. 
Dodatkowo miej świadomość, że Twoi partnerzy 
biznesowi mogą podlegać wewnętrznym zasadom 

i prawu lokalnemu, które różnią się od Twojej 
sytuacji. Ponadto w razie jakichkolwiek wątpliwości 
co do postępowania w danej sytuacji bez wahania 
skontaktuj się z przełożonym i/lub odpowiednim 
pracownikiem działu zgodności, by wspólnie znaleźć 
rozwiązanie.

W	skrócie

Ufamy, że doskonałość i najwyższa jakość naszych 
produktów i usług to klucz do pozyskiwania partnerów 
biznesowych. Z tego względu nie podejmujemy prób 
wpływania na partnerów biznesowych w niewłaściwy 
sposób poprzez upominki czy inne korzyści ani takich 
nie przyjmujemy. 

Stanowisko	Vitesco	Technologies

Głęboko wierzymy, że nasza firma najlepiej się rozwija w 
środowisku biznesowym opartym na uczciwej konkuren-
cji i ścisłym przestrzeganiu prawa. Tworzymy wyjątkowe 
produkty i usługi. Z tego względu nie staramy się wywie-
rać nieuczciwego wpływu na partnerów biznesowych 
poprzez oferowanie upominków ani żadnych innych 
społecznie nieodpowiednich korzyści. Podobnie nie 
przyjmujemy takich upominków ani społecznie nieodpo-
wiednich korzyści od naszych partnerów biznesowych. 
Takie postępowanie nie tylko chroni reputację firmy 
Vitesco Technologies na rynku i zapewnia uczciwość 
każdego z jej pracowników, ale również broni naszych 
partnerów biznesowych. Ostatecznie chronimy w ten 
sposób uczciwą konkurencję jako całość.  
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02Konflikt interesów

KONFLIKT INTERESÓW

Twój	wkład

Przy podejmowaniu decyzji biznesowych należy 
upewnić się, że zawsze podejmuje się obiek-
tywne działania w celu osiągnięcia najlepszego 
wyniku dla Vitesco Technologies. Ważne jest, 
by unikać nawet pozorów konfliktu interesów. W 
razie wątpliwości co do obiektywności podejmo-
wanych decyzji należy zwrócić się do przełożo-
nego, działu HR lub działu zgodności z prawem 
(compliance@vitesco.com). Można zagwaran-
tować uniknięcie konfliktu interesów poprzez 
ujawnienie osobistych interesów, które mogłyby 
potencjalnie wpłynąć na decyzje biznesowe oraz 
poprzez zapewnienie przejrzystej dokumentacji.

W	skrócie

Wszyscy wspólnie pracujemy w najlepszym interesie 
naszej firmy. Z tego względu nie pozwalamy, by osobiste 
interesy wpływały na nasze decyzje biznesowe i dzia-
łania. Uczciwość i przejrzystość pomagają nam unikać 
konfliktów interesów.

Stanowisko	Vitesco	Technologies

Aby wspierać dalszy rozwój naszej firmy, ważne jest 
lojalne i odpowiedzialne wypełnianie obowiązków. 
Jednak kluczowe jest podejmowanie decyzji i działań 
biznesowych, nie kierując się osobistymi interesami, 
tylko na podstawie obiektywnych kryteriów. W przy-
padku wątpliwości co do możliwości samodzielnego 
podjęcia decyzji bez uprzedzeń należy skontaktować się 
z przełożonym, by skonfrontować z nim nasze przemy-
ślenia przed podjęciem ostatecznej decyzji. Pomaga to 
uniknąć podjęcia decyzji, które mogłyby potencjalnie 
zaszkodzić finansowo naszej firmie lub spowodować 
wątpliwości co do nieobiektywnego traktowania.
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02Kontrola eksportu i odprawa celna

KONTROLA EKSPORTU I ODPRAWA CELNA

Twój	wkład

W przypadku wątpliwości co do postępowania w 
danej sytuacji bez wahania należy skontaktować 
się z koordynatorem celnym lub koordynatorem 
kontroli eksportu w swoim zakładzie albo z cen-
tralnym zespołem ds. odprawy celnej i kontroli 
eksportu.

W	skrócie

Jesteśmy zobowiązani do przestrzegania wszelkich 
obowiązujących praw i regulacji w danej jurysdykcji, 
w tym między innymi praw dotyczących importu i 
eksportu towarów oraz kontroli eksportu towarów, usług 
i technologii.  

Stanowisko	Vitesco	Technologies

Wszyscy pracownicy Vitesco Technologies działający w 
tym obszarze przestrzegają regulacji celnych podczas 
wszystkich działań związanych z odprawą celną, a 
wszystkie transakcje są zgodne z czterema obowiąz-
kowymi kontrolami eksportu (przedmiot, partner, cel, 
zastosowanie docelowe). Wspiera nas globalna sieć 
koordynatorów celnych oraz koordynatorów kontroli eks-
portu oraz narzędzia na najwyższym poziomie techniki.
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OTO	JAK	CHRONIMY	AKTYWA	 
I	INFORMACJE	NASZEJ	FIRMY	 
ORAZ	NASZYCH	PARTNERÓW	
BIZNESOWYCH

 03



Twój	wkład

Należy gromadzić i wykorzystywać dane wyłącznie w 
wyraźnie określonych i uzasadnionych celach. Unikaj 
wykorzystywania danych osobowych do działań 
niezwiązanych z tymi celami. Wykorzystuj dane tylko 
wtedy, gdy jest to uzasadnione i konieczne, np. w 
celach związanych z zatrudnieniem, w uzasadnio-
nych interesach biznesowych lub w celu spełnienia 
wymogów prawnych. Otwarcie informuj innych na 
temat sposobu wykorzystania ich danych. Gromadź 
i przechowuj tylko dane konieczne do spełnienia 
określonego celu, unikając nadmiernego gromadzenia 
lub przechowywania. Udostępniaj dane osobowe 
wyłącznie osobom i stronom trzecim, które mają 
uzasadniony powód, by je znać. W przypadku zleca-
nia innym firmom przetwarzania danych w naszym 
imieniu upewnij się, że firmy te są objęte odpowied-
nimi umowami. 

W przypadku jakichkolwiek pytań lub wątpliwości 
związanych z ochroną danych lub chęci skorzystania 
z praw związanych z ochroną danych, np. prawa do 

udostępnienia danych, skontaktuj się z odpowiednim 
koordynatorem ds. ochrony danych lub naszym cen-
tralnym zespołem ds. ochrony danych pod adresem 
dataprotection@vitesco.com. Niezwłocznie zgłaszaj 
faktyczne lub potencjalne naruszenia bezpieczeństwa 
danych. Aktywnie bierz udział w inicjatywach na rzecz 
ochrony danych i zgłaszaj wątpliwości, przyczyniając 
się do odpowiedzialnego przetwarzania danych.

03 Ochrona danych

OCHRONA DANYCH

W	skrócie

Ochrona danych jest kluczowa w utrzymywaniu zaufania 
i silnych relacji z naszymi pracownikami i partnerami 
biznesowymi. W naszej firmie przy przetwarzaniu danych 
przestrzegamy podstawowych zasad ograniczonego 
celu, uczciwości, zgodności z prawem, przejrzystości i 
minimalizowania gromadzonych danych.

Stanowisko	Vitesco	Technologies

Ochrona danych jest elementem naszych działań nie-
podlegającym negocjacji. Jesteśmy świadomi wartości 
danych powierzonych nam przez pracowników i part-
nerów biznesowych, a obchodzenie się z nimi ostrożnie 
i rozsądnie jest naszym obowiązkiem. Aby zapewnić 
zgodność z przepisami, wdrożyliśmy efektywny pakiet 
wewnętrznych zasad i szkoleń. Nasza organizacja 
ochrony danych jest wspierana przez sieć wyspecjalizo-
wanych koordynatorów ds. ochrony danych i narzędzia 
na najwyższym poziomie techniki. 
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03Bezpieczeństwo informacji

BEZPIECZEŃSTWO INFORMACJI

Twój	wkład

Zawsze klasyfikuj informacje i obchodź się z 
nimi w bezpieczny sposób. Podczas przetwa-
rzania i udostępniania informacji upewnij się, 
że robisz to wyłącznie w niezbędnym zakresie. 
Jeśli wymagają tego prawo, audyty, klienci lub 
wewnętrzne wytyczne, upewnij się, że nasi part-
nerzy i dostawcy spełniają i wdrażają dodatkowe 
wymogi bezpieczeństwa. Przetwarzaj informacje 
tylko w uzasadnionych celach.

W	skrócie

Wiedza i informacje mają ogromne znaczenie dla zrów-
noważonego sukcesu na rynkach globalnych, a przez to 
stanowią cenne zasoby podlegające wymianie. Ochrona 
kluczowych biznesowych zasobów informacyjnych firmy 
przed nadużyciem, utratą, zniszczeniem i sprzenie-
wierzeniem stanowi podstawowy cel bezpieczeństwa 
informacji.

Stanowisko	Vitesco	Technologies

Aby osiągnąć odpowiedni poziom bezpieczeństwa 
informacji, nasza firma utrzymuje system zarządzania 
bezpieczeństwem informacji o najwyższym stanie 
technicznym, do którego każdy pracownik i partner musi 
dodać swój wkład. Jednocześnie gwarantujemy, że nasi 
partnerzy biznesowi i dostawcy również będą podlegać 
systemowi bezpieczeństwa informacji o najwyższym 
stanie technicznym. 
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03Bezpieczeństwo w technologii informacyjnej (IT)

BEZPIECZEŃSTWO W TECHNOLOGII INFORMACYJNEJ (IT)

Twój	wkład

Zapoznaj się z zagrożeniami i regulacjami dotyczącymi 
cyberbezpieczeństwa i zwracaj na nie uwagę. W miarę 
możliwości aktualizuj swoją wiedzę. We współczesnym 
scyfryzowanym świecie trzeba być uważnym i zastano-
wić się dwa razy przed kliknięciem linku lub pobraniem 
danych. Zastanów się, czy można ufać danemu źródłu.

Nie udostępniaj poufnych informacji nieautoryzowanym 
stronom na mediach społecznościowych lub w prze-
strzeni publicznej. Zastanów się, czy można ufać danemu 
odbiorcy.

Współpracuj z partnerami biznesowymi tylko w zaufanym 
środowisku i za pomocą zaufanych narzędzi zalecanych 
przez nasz dział cyberbezpieczeństwa. Zastanów się, czy 
można ufać danej aplikacji.

Dodatkowo zwracaj uwagę na podejrzane lub nietypowe 
zdarzenia i natychmiast je zgłaszaj lub poinformuj o nich 
lokalny lub centralny dział IT.

W	skrócie

Bezpieczeństwo w IT jest kluczowe dla sukcesu naszego 
przedsiębiorstwa. Bezpieczeństwo naszej infrastruktury 
IT to podstawa ochrony osób, danych, systemów i sieci 
dla naszej firmy i jej interesariuszy. 

Stanowisko	Vitesco	Technologies

Stosujemy wszelkie uzasadnione środki, by zapobiegać 
naruszeniom poufności, integralności i dostępności 
powierzonych nam danych. Stosowanie odpowiednich 
zasad i regulacji dotyczących cyberbezpieczeństwa, 
technologii i procedur ochronnych przyczynia się do 
przyszłych sukcesów naszej firmy. Dodatkowo wierzymy, 
że odpowiedzialne osoby dołożą w tym kontekście swój 
wkład, obchodząc się z danymi w sposób ostrożny i 
dyskretny.
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03Ochrona i wykorzystywanie własności firmy

OCHRONA I WYKORZYSTYWANIE WŁASNOŚCI FIRMY

Twój	wkład

Powierzone nam urządzenia elektroniczne i produkty nie 
stanowią naszej własności, dlatego należy o nie dbać i 
zawsze chronić je przed uszkodzeniem i kradzieżą. 
Korzystaj z zasobów informatycznych i innych środków 
komunikacji elektronicznej takich jak komputery, telefony 
komórkowe, oprogramowanie czy dane tylko w celach 
biznesowych, chyba że użytek prywatny został wyraźnie 
dozwolony. W żadnym wypadku nie należy pożyczać, 
sprzedawać lub rozdawać urządzeń do pracy, produktów 
czy licencji, chyba że został zatwierdzony wyjątek, np. 
w celu utylizacji, wymiany lub w przypadku zakończenia 
okresu wypożyczenia.

Korzystaj z elektronicznych zasobów na komputerach, 
telefonach komórkowych, w oprogramowaniu, sprzęcie 
i na innych nośnikach z taką samą starannością jak z 
samych urządzeń, i zapewnij ich bezpieczeństwo. Ponadto 
miej świadomość, że wszelkie informacje tworzone, 
udostępniane lub pobierane na urządzenia do pracy lub 
produkty będące własnością firmy Vitesco Technologies 
mogą być sprawdzane i przetwarzane przez Vitesco 
Technologies w zakresie dozwolonym przez prawo. 

W	skrócie

Vitesco Technologies oferuje pracownikom pro-
dukty, usługi, oprogramowanie i urządzenia do 
użytku codziennego. Ma to na celu zapewnienie 
wygodnego środowiska pracy, w którym można 
wydajnie pracować na korzyść firmy. Ochrona 
tych aktywów i zapobieganie ich zgubieniu lub 
uszkodzeniu wynika z naszego wzajemnego 
porozumienia i zgody.

Stanowisko	Vitesco	Technologies

Zapewniamy produkty, usługi, oprogramowa-
nie i urządzenia do codziennej pracy, które 
pozostają własnością Vitesco Technologies. Te 
aktywa i usługi nie mogą być używane do celów 
prywatnych, chyba że uzyskano do tego wyraźną 
zgodę. 
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03Własność intelektualna (IP)

WŁASNOŚĆ INTELEKTUALNA (IP)

Twój	wkład

Zawsze obchodź się z informacjami i wiedzą 
specjalistyczną będącymi w posiadaniu firmy 
z należytą ostrożnością, zwłaszcza jeśli są to 
informacje niepubliczne. Nie należy przekazywać 
takich informacji bez pozwolenia. Własność inte-
lektualną stron trzecich można wykorzystywać 
tylko po upewnieniu się, że posiadamy do tego 
odpowiednie prawa.   

W razie jakichkolwiek pytań w tym zakresie pro-
simy o kontakt z działem własności intelektualnej 
odpowiedzialnym w dziale Integrity & Law (IL) 
Vitesco Technologies w dowolnym momencie: 
vitesco-patent@vitesco.com. 

W	skrócie

Każdego dnia nasi współpracownicy pracują nad 
nowymi pomysłami i innowacjami. Pomysły te stanowią 
podstawę dla naszego sukcesu biznesowego. Badanie 
i opracowywanie nowych produktów i technologii oraz 
ochrona naszej własności intelektualnej mają kluczowe 
znaczenie dla naszej obecności na rynku.  

Stanowisko	Vitesco	Technologies

Vitesco Technologies jest w posiadaniu różnych 
zgłoszeń patentowych, udzielonych patentów, zareje-
strowanych wzorów użytkowych, znaków handlowych 
i projektów na całym świecie. Obejmuje to również 
wiele zgłoszeń, innowacji, tajemnic firmowych i wiedzę 
specjalistyczną, które nie są jeszcze publicznie znane. 
Dodatkowo nasza firma posiada inne rozległe tajem-
nice handlowe. Własność intelektualna stanowi ważny 
zasób dla naszego przedsiębiorstwa. Nieautoryzowane 
ujawnienie niepublicznej własności intelektualnej może 
znacząco zaszkodzić naszej firmie. To samo tyczy się 
własności intelektualnej naszych konkurentów, partne-
rów biznesowych i innych stron trzecich. Respektujemy 

i uznajemy własność intelektualną wszystkich uczestni-
ków rynku. 
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03Informacje wewnętrzne

INFORMACJE WEWNĘTRZNE

Twój	wkład

Potrzebujemy Twojego wsparcia, by wywiązać 
się z zobowiązań wobec rynku kapitałowego. 
Dlatego prosimy o zachowanie informacji 
wewnętrznych dla siebie i co najwyżej wykorzy-
stywanie ich wewnętrznie zgodnie z wewnętrz-
nymi regulacjami. Nie należy się nimi dzielić ze 
znajomymi czy rodziną. Jeśli posiadasz informa-
cje wewnętrzne, ważne jest, aby powstrzymać 
się od obrotu, osobiście lub za pośrednictwem 
stron trzecich, akcjami i innymi papierami 
wartościowymi, na który mogłyby mieć wpływ te 
poufne informacje. Zagwarantuj, by informacje 
wewnętrzne mogły być ujawniane przez Vitesco 
Technologies punktualnie i zgodnie z wewnętrz-
nymi zasadami.

W	skrócie

Sposób postępowania z nieopublikowanymi informa-
cjami, które mogłyby wpłynąć na cenę akcji firmy jest 
szczegółowo uregulowany przez prawo w celu ochrony 
rynku kapitałowego i jego interesariuszy. Dlatego 
przestrzeganie tych zasad jest kluczowe dla Vitesco 
Technologies.

Stanowisko	Vitesco	Technologies

Nasza firma dokłada wszelkich starań, by przestrzegać 
obowiązujących praw związanych z rynkiem kapitało-
wym i obrotu papierami wartościowymi. Jesteśmy firmą 
notowaną na giełdzie i dlatego naszym obowiązkiem 
jest natychmiastowe publikowanie w formie ujawnień ad 
hoc szczegółowych informacji, które mają bezpośredni 
wpływ na naszą firmę, nie są publicznie znane i mają 
znaczący potencjał do kształtowania ceny akcji.

Do przykładów potencjalnych informacji wewnętrzny 
należą planowane fuzje, przejęcia, joint venture, wyniki 
finansowe, prognozy zysków, zmiany w relacjach 
biznesowych lub zamówieniach względem konkretnych 

klientów lub dostawców, nowe produkty lub innowacje i 
ważne zmiany w strukturze kierowniczej.   
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OTO	W	JAKI	SPOSÓB	
ZARZĄDZAMY	PRZEPŁYWAMI	
FINANSOWYMI	W	SPOSÓB	
PRZEJRZYSTY

 04



04

Twój	wkład

W razie wątpliwości co do niektórych transakcji 
skontaktuj się z działem zgodności z prawem 
pod adresem compliance@vitesco.com w celu 
uzyskania porady. 

Zapobieganie praniu pieniędzy i finansowaniu terroryzmu 

ZAPOBIEGANIE PRANIU PIENIĘDZY I FINANSOWANIU TERRORYZMU 

W	skrócie

Przejrzyste i dobrze udokumentowane przepływy płat-
ności są kluczowe przy budowaniu relacji biznesowych 
opartych na zaufaniu. Jest to szczególnie ważne, by 
zapobiegać praniu pieniędzy, finansowaniu terroryzmu 
i przy zarządzaniu transakcjami w ujęciu ogólnym. Z 
tego powodu z należytą ostrożnością dbamy o to, by 
mieć wystarczające informacje i dokumentacje na temat 
wszelkich dokonanych i otrzymanych płatności.

Stanowisko	Vitesco	Technologies

Aby chronić naszą firmę przed wykorzystaniem do celów 
prania pieniędzy lub finansowania terroryzmu, analizu-
jemy i badamy transakcje, które nie są dla nas natych-
miast przejrzyste. Może się tak stać na przykład wtedy, 
gdy płatności są dokonywane przez nieznane strony 
trzecie. Przyjmowanie oraz przyznawanie płatności w 
gotówce jest niedozwolone. 
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04Podatki

PODATKI

Twój	wkład

Jeśli masz styczność z kwestiami podatkowymi, 
stosuj się do naszej strategii i naszych zasad 
dotyczących podatków, przestrzegaj proce-
sów podatkowych i zasięgaj wsparcia działu 
podatkowego odpowiednio szybko, jeśli jest ono 
wymagane.

Wszelkie decyzje podejmuj zgodnie z hierarchią 
i upewnij się, że są one poparte odpowiednią 
dokumentacją, skupiając się na faktach, wnio-
skach i zagrożeniach. 

Jeśli zauważysz oznaki naruszenia regulacji 
podatkowych lub celnych w swoim środowi-
sku zawodowym, podejmij wszelkie konieczne 
kroki, by zapobiec takim naruszeniom lub je 
sprostować. 

Współpracujemy z władzami w sposób otwarty i 
oparty na szacunku. Składamy deklaracje podatkowe 
i opłacamy podatki na czas oraz przeprowadzamy 
transakcje wewnątrz grupy w sposób zgodny z obo-
wiązującymi wytycznymi OECD dotyczącymi podatków 
międzynarodowych.

W	skrócie

Firma Vitesco Technologies jest aktywna na całym świe-
cie i naszym obowiązkiem jest przestrzeganie wymogów 
podatkowych we wszystkich krajach, w których prowa-
dzimy działalność.

Zgodność z prawem podatkowym pomaga nam budo-
wać zaufanie naszych klientów i służb podatkowych 
oraz poprawia naszą opinię publiczną. Dzięki stabilnym 
procesom i odpowiedzialnemu planowaniu podatków 
gwarantujemy podtrzymanie naszej zrównoważonej 
polityki podatkowej i celnej.  

Stanowisko	Vitesco	Technologies

Jesteśmy świadomi naszej odpowiedzialności społecz-
nej polegającej na spełnianiu zobowiązań podatkowych 
i celnych oraz podejmujemy wszelkie starania, by prze-
strzegać praw krajowych i międzynarodowych. Nasze 
modele biznesowe i transakcje bazują na wymogach 
ekonomicznych i zasadzie odprowadzania podatku 
od wygenerowanej wartości ekonomicznej. Struktury i 
procesy w naszej firmie są zgodne z celami biznesowymi 
i nie zostały opracowane w celu unikania podatków. 
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Wspólna	pomyślna	przyszłość

Niniejszy kodeks postępowania obejmuje nasze 
wartości i oczekiwania w kontekście postępowania 
zgodnego z przepisami. Stosując się do zewnętrznych 
i wewnętrznych zasad, wspólnie bronimy naszej firmy 
przed szkodą. W razie zauważenia podejrzanego lub 
nielegalnego postępowania należy dokonać zgłoszenia 
u przełożonego lub w portalu Integrity Line. W razie 
wątpliwości należy skontaktować się z przełożonym lub 
zasięgnąć rady ekspertów. Dodatkowo można zawsze 
skontaktować się z naszą organizacją ds. zgodności z 
przepisami: compliance@vitesco.com.

Starajmy się wspólnie zawsze działać w 
sposób uczciwy, sprawiedliwy i przejrzysty, 
by zapewnić świetlaną przyszłość firmy 
Vitesco Technologies!
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WYDAWCA
Vitesco Technologies Group AG
Siemensstraße 12
93055 Ratyzbona
Niemcy

ODPOWIEDZIALNOŚĆ	ZA	TREŚĆ
Dr. Johannes Dittrich
Chief Compliance Officer
Email: compliance@vitesco.com

Stan: listopad 2023 r

Szczegóły publikacji

SZCZEGÓŁY PUBLIKACJI

Legal Compliance online:
https://vitesco.sharepoint.com/sites/
intranetorganizationalunitscentral 
functionsfinancecontrollingcompliance
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